ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện

nội dung Kết luận của

Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 tỉnh

trên địa bàn huyện

          Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

         Kính gửi:

    - Trưởng phòng Y tế;

    - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

    - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4832/UBND-KGVX ngày 26/9/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện nội dung Kết luận của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh và ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện

ủy tại Công văn số 1274-CV/HU ngày 26/9/2022 về việc thực hiện Thông báo

kết luận số 28-TB/BCĐ ngày 22/9/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 tỉnh, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

- Chủ trì tiếp nhận, bảo quản thuốc và chuẩn bị vật tư, trang thiết bị y tế

để đáp ứng yêu cầu khám, chữa bệnh của Nhân dân; đặc biệt là phục vụ công tác

phòng, chống dịch Covid-19, sẵn sàng đáp ứng mọi tình huống của dịch bệnh.

- Rà soát, đề xuất, kiến nghị cấp có thẩm quyền kịp thời giải quyết những

khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc thực hiện các chế độ, chính sách đối

với cán bộ, viên chức ngành y tế.

2. Trưởng phòng Y tế

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan theo dõi và kịp thời

tham mưu UBND huyện xem xét, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch trên địa

bàn huyện và đề xuất đối với nội dung vượt thẩm quyền.

3. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và UBND các xã, thị trấn tiếp

tục đẩy mạnh tổ chức công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em, học

sinh ở các địa phương, đơn vị theo chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện trong

thời gian vừa qua.

4. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Tiếp tục bám sát các nội dung đã chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, huyện và

tình hình thực tế ở địa phương để chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống dịch

2

Covid-19 trên địa bàn. Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện,

không để xảy ra dịch chồng dịch.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP, CVVX;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2022-10-03T10:51:26+0700

		2022-10-03T14:33:31+0700

		2022-10-03T14:33:31+0700

		2022-10-03T14:33:31+0700

		2022-10-03T14:33:31+0700